
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2026 

 
 

ATO N° 009-CCCCFO-BM-2026 
 

 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público 

para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2026, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pela Portaria nº 118/GCG/2025-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.466, 
datado de 07 de novembro de 2025, escudado no que pontifica o Edital nº 001/2025 
CFO BM-2026: 
​  

RESOLVE:  
 

 
1.​ TORNAR PÚBLICO  que a solução dos recursos que versam sobre as Cotas, 

conforme capítulo VII, Item 07 do Edital Nº 001/2025 CFO BM-2026, os quais 
foram impetrados pelos candidatos listados abaixo, estão disponíveis no 
ambiente de inscrição para conhecimento. 
 
 

Nº NOME INSCRIÇÃO 
BM RESULTADO  

1 ALISON FELIPE CASTRO DA SILVA 2600384 INDEFERIDO 

2 ANTONIO MARCOS DIAS MOREIRA 2600110 INDEFERIDO 

3 BRUNO SILVA FREITAS 2600691 DEFERIDO 

4 DAVI DOS SANTOS FIGUEIRA 2600635 INDEFERIDO 

5 DOUGLAS WILLIAN CORDEIRO DE ANDRADE 2600783 INDEFERIDO 

6 MARIA DA PENHA ALMEIDA PESSOA 2600786 INDEFERIDO 

7 MATHEUS DE SOUSA BRITO 2600871 INDEFERIDO 

8 RENATO CÉSAR VARELA DA SILVA 2600464 INDEFERIDO 

9 PAULO VITOR PONTES CARDOSO 2600187 DEFERIDO 

10 YURI CRISPIM TARGINO FILHO 2600323 INDEFERIDO 

 

 

C
B

M
O

F
N

20
26

02
00

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 06/02/2026 - 12:25hs.
Documento Nº: 10111869.84542605-8 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10111869.84542605-
8

https://linksiga.trf2.jus.br


 
 

2.​ DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 

 
 

 
João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 

 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM  
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2026 

 

C
B

M
O

F
N

20
26

02
00

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 06/02/2026 - 12:25hs.
Documento Nº: 10111869.84542605-8 - consulta à autenticidade em https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10111869.84542605-
8

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato 009 CCCCFO BM 2026-SOLUÇÃO DE RECURSOS-COTAS (1).docx

